MHGP 200 B5 G
Magnetischer Drehgeber
Magnetic Rotary Encoder
09.A1
Betriebsspannung - Ausgangssignale / Supply voltage - Output signals
P: Ausführung mit Sinussignalen, UB = 4,5 ... 30 V /  Version with sinewave signals, UB = 4.5 ... 30 V
R: Ausführung mit Rechtecksignalen (TTL), UB = 4,75 ... 30 V / Version with square-wave signals (TTL), UB = 4.75 ... 30 V
T: Ausführung mit Rechtecksignalen (TTL), UB = 5 V ± 5 % /  Version with square-wave signals (TTL), UB = 5 V ± 5 %

Rechteckperioden / Square-wave cycles
(Versions R, T, H, U)
Bestellschlüssel / Ordering key
CM H G P 2 0 0 B 5 12-polige Flanschdose M23
12 pins flange socket M23
Nullimpuls
Zero pulse
09.A1
Technische Daten (elektrisch) - Ausführung mit Rechtecksignalen
Technical data (electrical) - Version with square-wave signals
Betriebsspannung /
Stromaufnahme ohne Last
Supply voltage /
Current consumption at no-load
UB
Version R: 4,75 ... 30 V DC (TTL/RS422)
Version T: 5 V DC ± 5 % (TTL/RS422)
Version H: 10 ... 30 V DC (HTL)
Version U: 5 ... 30 V DC (TTL/HTL) *
≈ 160 ... 80 mA
* bei/at UB = 5 V DC: TTL/RS422; bei/at UB = 10 ... 30 V DC: HTL
Rechteckperioden pro Umdrehung
Square-wave cycles per turn
128, 256, ... 1024, ... 262144 (2n, n = 7 ... 18)
Ausgabefrequenz
Output frequency
fmax 2 MHz
Tastverhältnis
Mark space ratio
40 : 60 ... 60 : 40
Impulsversatz
Square-wave displacement
80° ... 100°
Technische Daten (elektrisch) - Ausführung mit Sinussignalen
Technical data (electrical) - Version with sinewave signals
Betriebsspannung /
Stromaufnahme ohne Last
Supply voltage /
Current consumption at no-load
UB
Version P: 4,5 ... 30 V DC
≈ 160 ... 80 mA
Sinusperioden pro Umdrehung
Sinewave cycles per turn
128, 256, ... 1024, ... 16384 (2n, n = 7 ... 14)
Bandbreite
Band width
f (-3 dB) 400 kHz
Ausgangsamplitude
Output amplitude
≈ 1 VSS
≈ 1 VPP
Spitze-Spitze
peak to peak
Harmonische
Harmonics
< -40 dB
Phasenversatz (sin/cos)
Phase offset (sin/cos)
85° ... 95°
Differenz der sin/cos-Amplitude
Difference of sin/cos amplitude
< 20 mV
Überlagerter Gleichanteil
DC offset
< 20 mV
Technische Daten / Technical data
zulässige Temperatur am Geber
Permissible encoder temperature
T -20 °C ... +85 °C
andere auf Anfrage
other versions on request